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Nämnden för funktionsstöds anvisning för 
påverkansarbete  

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd godkänner nämnden för funktionsstöds anvisning för 

påverkansarbete.  

Sammanfattning  
Anvisningen för påverkansarbete ska vara en tydlig vägledning för alla som representerar 

nämnden för funktionsstöd vilka påverkansområden och påverkanseffekter som är 

prioriterade. Alla tjänstepersoner och förtroendevalda som företräder nämnden eller för-

valtningen i sammanhang som bidrar till, eller kan påverka, förutsättningar och beslut 

som har betydelse för nämndens målgrupp, omfattas av anvisningen för påverkansarbete. 

Nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete ska gälla under innevarande 

mandatperiod.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Genom att tydligt peka ut vilka påverkanseffekter förvaltningen vill uppnå kan 

verksamheterna lättare prioritera de insatser de behöver göra. Nämnden för funktions-

stöds anvisning för påverkansarbete kan bidra till förstärkt samverkan mellan olika delar 

av stadens verksamheter, därmed blir det enklare för staden att få effekt, vilket bidrar till 

en mer kostnadseffektiv verksamhet. 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Den sociala dimensionen finns både som prioriterat påverkansområde och i 

påverkanseffekterna. 

Som prioriterat påverkansområde definierar Göteborgs Stad social hållbarhet i 

påverkansagendan som prioriterade utvecklingsbehov med fokus på demokrati, trygghet, 

omsorg, folkhälsa och minskad segregation och utanförskap. För förvaltningen för 

funktionsstöd innebär det generellt att lyfta målgruppens livsvillkor och behov i de arenor 

vi finns i. Det handlar om att lyfta funktionshinderområdet som ett eget kunskapsområde 

och politikområde. Vidare handlar det om att verka för samverkan som gynnar 

målgruppen. 

Förvaltningen för funktionsstöd 
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Påverkanseffekterna handlar om de frågor nämnden har rådighet över. Indirekt rådighet 

handlar om hur nämnden arbetar för att skapa bra förutsättningar för målgruppen genom 

exempelvis digitalisering för att möta demografiska förändringar och självständighet för 

målgruppen, påverkan på utbildningsanordnare och samverkan inom staden som vi 

normalt inte arbetar tillsammans med i grunduppdraget. Därtill finns rådighet genom 

påverkan. Det handlar om att lyfta målgruppens livsvillkor och behov på nationell och 

regional nivå så att de som har påverkan fattar beslut i riktning som gynnar våra 

målgrupper och medarbetare. Det kan handla om lagstiftning, statsbidrag eller liknande.   

Nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete har koppling till Göteborgs 

Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning och nämnden 

för funktionsstöds plan för kompetensförsörjning, vilka ligger i linje med de prioriterade 

påverkansområdena.   

Samverkan  
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 17 april 

2024.  

Bilagor  
1. Nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete 
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Ärendet  
Förvaltningen för funktionsstöd har tagit fram ett förslag på anvisning för påverkans-

arbete.  

Beskrivning av ärendet  
Kommunstyrelsen fastställde den 2 september 2020 Påverkansagenda Göteborgs Stad, 

vilken syftar till att vara en tydlig vägledning för alla som representerar Göteborgs Stad 

vilka påverkansområden och påverkanseffekter som är prioriterade. Stadens 

påverkansarbete ska förbättra förutsättningarna för Göteborgssamhället att utvecklas 

hållbart. Det innebär brett fokus, allt ifrån att påverka beslutsinsatser så att viktiga 

infrastrukturinvesteringar förläggs hit, till att skapa rätt förutsättningar för att utveckla 

välfärdssektorn. 

Påverkansarbetet görs för att påverka beslutsfattare gentemot målgruppen, för 

kompetensförsörjning och ekonomiska förutsättningar för verksamhetsområdet. 

Nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete underlättar för chefer och 

medarbetare att veta vilka sammanhang som förvaltningen ska finnas i. 

Nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete utgår från målsättningar i 

Göteborgs Stads budget, påverkansagenda Göteborgs Stad, Göteborgs Stads program för 

full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 2021-2026 och nämnden för 

funktionsstöds plan för kompetensförsörjning. Påverkansarbetet utgår från fråge-

ställningar där andra aktörer har rådighet (regionalt eller nationellt). 

Syftet med anvisningen är att tydliggöra påverkan som en del av det dagliga arbetet i våra 

möten med externa aktörer, genom de nätverk och organisationer Göteborgs Stad är 

medlem i, samt vid större arrangemang med mera. Förvaltningen är proaktiv och 

engagerar sig i sammanhang där förvaltningen kan bedriva påverkan; lokalt, regionalt, 

nationellt och internationellt. 

Prioriterade områden för påverkansarbete 

Påverkansagenda Göteborgs Stad innehåller påverkansområdena digital transformation, 

ekologisk hållbar utveckling, social hållbarhet, samhällsutveckling, stadsutveckling och 

utbildning och kompetensförsörjning. 

I nämnden för funktionsstöds anvisning för påverkansarbete är områden social hållbarhet, 

digital transformation och utbildning och kompetensförsörjning prioriterade för 

påverkansarbetet. 

Social hållbarhet 

För nämnden för funktionsstöd innebär det generellt att lyfta målgruppens livsvillkor och 

behov i de arenor vi finns i. 

Digital transformation 

För nämnden för funktionsstöd innebär det att lyfta målgrupperna för en bättre och mer 

likvärdig service och ökad delaktighet hos de vi är till för. 

Utbildning och kompetensförsörjning 

För nämnden för funktionsstöd innebär det påverkan i enlighet med strategierna i 

nämndens plan för kompetensförsörjning.  
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Förvaltningens bedömning  
Genom att tydligt peka ut vilka påverkansområden nämnden och förvaltningen arbetar 

med samt om nämnden eller förvaltningen har rådighet i frågan kan verksamheterna 

lättare prioritera sina insatser. Anvisningen för påverkansarbete ska bidra till en utvecklad 

samverkan mellan olika delar av förvaltningen och stadens verksamheter, därmed blir det 

enklare att få effekt, vilket leder till en mer kostnadseffektiv verksamhet. 
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